ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  16.04.2024       № 524

 г.Невельск

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

Невельского городского округа от

05.06.2023 № 816 «Об утверждении

Положения об организации подготовки

населения Невельского городского округа

в области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»

В связи с изменениями, внесенными в постановление Правительства

Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о

подготовке населения в области гражданской обороны», в постановление

администрации Сахалинской области от 01.08.2002 № 91-па «Об утверждении

Положения об организации подготовки населения Сахалинской области по

вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», в целях

приведения муниципальной правовой базы в области гражданской обороны и

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 44, 45

Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невельского городского

округа от 05.06.2023 № 816 «Об утверждении Положения об организации

подготовки населения Невельского городского округа в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» следующие изменения и дополнения:

1.1. в преамбуле:

- после слов «№ 841» дополнить словами «(ред. от 21.01.2023)»;

- слова «постановлением администрации Сахалинской области от

01.08.2002 № 91-па «Об утверждении Положения об организации подготовки

населения Сахалинской области по вопросам гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций» исключить;

1.2. в Положении об организации подготовки населения Невельского

городского округа в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном постановлением

администрации Невельского городского округа от 05.06.2023 № 816:

- подпункт «в» пункта 2 признать утратившим силу;

- подпункт «г» пункта 2 после слов «личным составом» дополнить

словом «нештатных»;

- подпункт «б» пункта 3 после слов «программам среднего

профессионального образования» дополнить словами «и образовательным

программам высшего образования»;

- подпункт «г» пункта 3 после слов «среднего профессионального

образования» дополнить словами «учреждений высшего образования»;

- во втором абзаце подпункта «в» пункта 4 слова «курсовое обучение в

области гражданской обороны» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования

«Невельский городской округ» А. Б. Сёмина.

Мэр Невельского городского округа                               А.В.Шабельник